
 
COMUNE DI VARENNA 

Provincia di Lecco 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA VIGILANZA 
 

 
REG. GENERALE N. 75 
IN DATA 06-04-2024 
 
 
Oggetto: ASSEGNAZIONE A RESIDENTI DI POSTI AUTO NEL 

PARCHEGGIO MULTIPIANO DI VIALE POLVANI PER IL 
PERIODO 2024-2026 FINO AL 30/04/2026.  AVVIO PROCEDURA 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.15 del 30/03/2024 è stata attribuito alla sottoscritta Funzionario di 
Polizia Locale (Area EQ) – l’incarico PO di Responsabile del Servizio della Polizia Locale.  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05/04/2024; 
Richiamato il “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel parcheggio 
multipiano di Viale Polvani”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24 
novembre 2011; 
Dato atto che la durata delle assegnazioni è di anni 2 (DUE) e che, pertanto, la scadenza delle 
assegnazioni è prevista per il prossimo 30.04.2026; 
Visto lo schema di avviso e di domanda, che alla presente si allegano quali parti integranti e 
sostanziali, ad oggetto: Parcheggio multipiano di Viale Polvani – assegnazione posti auto alle 
persone fisiche residenti nel centro storico di Varenna, con la quale si dà avvio alla procedura di 
assegnazione per il periodo dal 1° maggio 2024 al 30 aprile 2026; 
Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art.107, comma 3, 
del D. Lgs 18/08/2000 n.267, adotta gli atti di gestione inerenti e consequenziali a quanto sopra, 
connessi alla realizzazione dell'obiettivo di che trattasi, nel rispetto della normativa vigente; 
Apposto il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs 267/2000; 
Ritenuto di dover provvedere in merito per quanto sopra espresso; 
 

DETERMINA 
 

 



1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2) di attivare le procedure di cui al “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel 
parcheggio multipiano di Viale Polvani”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 28 del 24 novembre 2011, per l’assegnazione di n. 50 posti auto massimi disponibili; 

3) di dare atto che le assegnazioni di cui al punto 1) avranno decorrenza dal 1° maggio 2024 al 30 
aprile 2026; 

4) di fissare il canone di abbonamento per i posti auto di cui al punto 1), ai sensi dell’art. 8 del 
“Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel parcheggio multipiano di Viale 
Polvani”, in € 388,00 oltre IVA per il primo anno (per il secondo anno il costo sarà rivalutato 
sulla base degli indici I.S.T.A.T. del costo della vita); 

5) di approvare lo schema di avviso pubblico per l’assegnazione dei posti auto di cui al punto 1) 
allegato alla presente determina quale parte integrante e sostanziale unitamente allo schema di 
domanda per le richieste di assegnazione; 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento, le richieste dovranno essere presentate 
entro 15 giorni dall’apertura dei termini per la presentazione delle domande, pena esclusione; 

7) di dare atto che l’apertura dei termini di presentazione è contestuale alla pubblicazione della 
presente determinazione; 

8) di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 4) all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Varenna, nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara, sull’home page del sito 
istituzionale, nonché sulle bacheche comunali e presso il parcheggio multipiano di Viale Polvani; 

9) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Comm. Capo PL MADDALENI dott.ssa 
Anna  

Allegati: 
 modello istanza.doc; 
 modello istanza.pdf; 
 avviso bando.pdf; 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

AREA VIGILANZA 
 Anna Maddaleni 

 
firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 


